



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 5.1.12
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto, com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6cm
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m ² CÓDIGO 94992

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
							-
							-
							-
							-
							-
(A) Total							0,000

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,000	0,1354	19,240	2,605
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,000	0,2217	19,360	4,292
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,000	0,3570	15,240	5,441
					-
					-
					-
(B) Total					12,338

(C) Produção de Equipe	1,00
(D) Adicional Sobre M.O.	119,01%
(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C	12,34

Cód.	Materiais / insumos / serviços	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
3777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	1,1280	M ²	0,87	0,98
4517	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA	0,4500	M	1,74	0,783
7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO	1,1224	M ²	18,64	20,92
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	0,0728	M ³	360,62	26,25
					-
					-
(F) Total					48,91

Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
(G) Total							0,00

Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)		R\$ 61,26
Bonificação (BDI)	26,61%	R\$ 16,30
Preço Unitário Total		R\$ 77,56



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 5.1.12
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto, com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6cm
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m ² CÓDIGO 94992



7,00

5,00

6,00

3,00

21,00

61,26



